
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00025/2020 - FMS - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 00025/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2020 - FMS-PMBEX

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da

Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n-

10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93, bem como em

consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que

tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÔNIO,
UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA,
FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIAMENTO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor da empresa CDH -

CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66,

ganhadora do Lote Único, pelo valor global de R$ 1.080.000,00 (UM MILHÃO E
OITENTA MIL REAIS).

Bayeux - PB, 01 de Dezembro de 2020.

ILVA ALVES

L/Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L1CITACA0BAYEUX@GMA1L.COM



10 João Pessoa-Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020 Diário Oficial

EXTRATOS

T'Ui;FEm l<.\ MLNK Il'.\LUEC.V.Ml'LN.\(;KANt>E
SECRETARIA MCMCIPAl. DE SAÉDE

KXl RATO IJt CONTRA IO

Ín«nimetito: TcniMEX-CoiiifaioN U>ft')2 2')20'SmN Pmcg. Piirícs:Sm< Pmcgí.tWniiwmcUConicrtio
Scrv iços l; l.ivacòcs Eiarli. Objeto. PrcMatào Dc Scrv iço Cortinuo De Engenliaria Especializada Em
MiinaicnçíU' Em l:i)uipamcino> MéUico.-s Hua|iiliiliirtfs. Com FoiiuvimcnUi De M3o De Obra. Cquipa-
tiittnos Mcdico.-i Mospiialiiitfs E Maleriuih(Eni Comudaio), Paru AicmJer As Necessidadc-s DuSecreuria
Municipal Dc Saúde De Campina Grande - Pb. \'alor Global: RÇ -114.UÜ1),Ü(). Prazo Cmitrutiial; Até
.' 1 12 202(1. Fiindaniciiiuvüii Le^al: Dispciiia De I.iciiavàoN''. ]f>S26 2U2ü'Fm.s Sms-Lei K" S.OOü 45.
Funcional Piogrjimálica: 1(1.302.1010 2Ut4 Eli-mcnlo Da Despesa: .5300 .30. Fontes De Recursos.
1211. Signaiiirios: I itipc Aiaúiii Rciil F Daniel Dias De Oliveira,
FÍUPE AUAIMO RFI'I.

Sccretúrlu dv .Saúde

PREra iT UA Ml.NTCIPAL Dt CA^tPlNA GRANDE

SECRETARI A MUNICIPAL DE SAÚDE

EX 1R.ATO DE CONTR.ATO
liistrumeato: lermo Ue Contraio .N" I0'Hl2'2020'Siiis Pmeg. Panos: Sms Pmcg E Ricardo Oa Silva
Pereira. Objeto; Kcibmi.i De Unidade Do Caps Edglev Maciel (José Pinheiro) L Pinlnra Arca r-Mcmii
Ccf (BoJoconuó). Vulor Glubiil: RS OS.híi.TO. Prazo Cuntratuiil; A(c 51 12/2020. Fundanieiilação
Lceal: Dispensa Dc Liciaicà.i N'2 lOS/il 2O20Tins'i>ms - Lei N" f(.íiE.O(95. Funcional Pruftramriiica:
I0.3l>2.!üi(>.i0i4. Elenienio Da Dc.tpcsa; -t4uu.5I. Fontes De Recursos: 12)1. Si|;naiários: Filipe
Aruiijo Reiil E Ricardo Da Silva Pciciia.
Ff* 'PEARAl JO RELL

.irlo dc Saúde

PREFEÍil.RA ML.MCIPAI, DE CA.MPI.NA GRANDE

SECRETARIA .MLMCIPALUE SAL DE

EXTR.ATO DE CONTRAIO

InsIfumciiTo: Tcrrrui Dc Conirato N' líifti»3'2()2irSTns Pmtp. Parles: Sms Pmcg E Scrvivo» De
Otorrinolariivaolocia Sanca Clara Lida - Mc. Objeto: Procedimento Para kcalizaçài' Dc Colcrcavào
Dc Tiilw De Vciililueãi' i*- Mirmgtxinniu llm Orelha Direita. Pacientu Esmeralda Silva Alves. Valor
Glíilinl: kS .5..5|)0.üt). Prazo Contratual: 3ü Dias. Fundameniaeüu Legal: Dispensa De Liciiavà»
K". I<)l>49 2020 Fms Sm> - Lei N^' S.OWwW. Funcionul Progromiíllca: 10.302.1010.2 KM. Elemento
Dii Despesa: 5390.39. Fontes Üc Recursos: 1214. Siguntárlos: Filipe .Araújo Reul E Renato Da
Costa Medeiros.

FILIPE AKAl JÜRElll.

Secretário dc Saúde

PREITITURA MUNICIPAL DE C VMPINA GRANDE

SECRETARIA.MLMCIPALDE SAÚDE

F.XTRATOS DE CONTRATO

Objeto:< iiinr.u.Kâo de prniissionais médicos, com cumprovnviltiüec.sperièneiu de nloaçdo. paraalen-
diiiiciiu) dc «irçcnciu o cmcrçônda. dc lotina cumplcnicniar. cm reaimc dc utciidimciuos ambulaioriais.
cirurgias, piucccrcs médicos, plaiuócs picscnciins coii sobrcusiso. iiroccdimcnws ambulatoriais c
\ isilasclÍI<ica^. giar.i desciii|iciiliareiii suas aiivrd:iücs jiintu ao FunJu Municipal de Saúde dc Campina
Giaiide. Pra/o conlralunl: 12 tdozel meses. Kiindamcntaçãu LeguI: Ler ii". S66'' 03, alterada e
(.'hiimada Pública ii". I (i.lilil 2ül'' F\1S PMCG. ralilicada através dc proce.sso de ltie*igibilidade dc
Licíiu^úo. Funcional prograinática: 1U.3Ü2.1U 10.2104. Elciiiento da du5pcsa:339U.3(i. Fonte tliK
recursos:! 214.

1 SúriirrAth^CoiUoiA MufOi <11 lüWjihlUjjd/ St i.iclUri* 1 iWf L«flcudA(U(.«iiitaUi NSKll Oa r«Jll/JUd<l

1  A.v:. >VMWÍ«

Fttj^lARAlMOKEUL
Sccrciririo dc Suúde

PREKF:iH.R.\MLNIClPALDtCA.MPINA GRANDE

SECRETARIA MLMCIPAI. DE SAÚDE

EXTRATO DE RESCISÃO
INSTRUSIENTO: Tcmm dc Rcsci>âo •Smigávcl do Coiuruto n" lftS0K'202(i. PARTES: Sccrctarin
.Municipal de Saúde de Cnm|ima Grande e NN.MliD Distribuição Imponaçàu 1; lixpoitaçúo De Medica
mentos l.TD.A, OB.IETO: Aiiuisiçúo Dc Teste Rápido Para Diagnóstico DoCsivid- 19. Para .Atender
As Demandas Do Municipiii De Campina Gramie PB. URGENTl: COVlD-19. FUND.VMENTAÇÀO
É.KG.AL: Ari. 79. lida l.d iU8,66<./93. alterada l.lCí FACAO MOD.XLIDADE: Di-speiisadc l.ieiiacSo
n" IbTté 292(1

Filipe .Anuljo Reul
Sccrelário de Saúde

PREFEITURA MUSICIPALDI.Í WIPINA GR ANDE

SECRETARIA .MU.NICIPALDE S.VÚDE

EXTRATO DF. CON I RATO

Insiruini-nto:Termo Det.LmirairtN" lhS99 2020'Sms Pmeg. Partes: Sim Pmeg ENnmed Distribuição
IiiiporL-rç.io F F\poTUçâci Dc VIcdicatncnios Ltda Objeto- Afiuisrcáo De Malcri.it Para DcsirtCeeçãu Da
Uli N.-muiial Do Institui» Dc SaúJc F.lpidio De Almeida (Isca). Valor Global: RS 47.0l)0.f)i'l. Prnr.o
Coiitriiliinl: i(i Dias. Foiidniiienlaçúo Lcgat: Dispensa De Litiiiiçâu N". I(>X()0 2020.'l'm.s'Sin.s - I.ei

N 'S.6íi(r 9.3 Fimcimial Programática: 10.3(12.1010.2104. F.iemenloDn Despesa: 5.390.30. Fontes De
ReciirMis' 1214 Sigiial:iriiis: Filipe Araújo Reul h Nciiion Nev es Dos Simiiis,
Filipe .Arnújo Reul
Secretário de .Saúiie

PREFETIT R/N.MUNICIPAL DL CA.MPINA GR^A.NDE

SECRE IARLA DE SERVIÇOS URBANOS E iMEIOA.MBIEME

TER.MO .ABITIVO N» 119

AO COM R.VrO N" 2.14.057/2017

INSTRUME.NTO: Termo Adiimi N'09 ao ContratoN" 2.14.0.17.2017. PARTES: Seerclai ia Municipal

df Seiviçps Uibanos e Meio .Ambiente e a Empresa SM CONSTRUÇÕES E COMF.UCtO EIKF.I.l ■
EPP.OUJETO: F.secução dos scrs iços de lemtpianagcm e pavimcnt.nção em pamlclepipcdas nos b.iinos:
Belo .MiUiie. Dodiicoiiiçó. Cniolv. Coiijuiiio Ciiizu. Kiiçói*s. Dinaniéricii. Disiriiiio Uc Galante. Iiarnre.
Jardim Europa, Nova Brasília, íjuaiemac lumbor no mimicipindc Campina Grande. Lstadrnia Paraíba.
VIGÊNCIA: O PR.-A7.0 fica piomigado cm ISüjcéiiio e oitenta) dias. eomado.s a paitii da <lia 14 de
dezembro dc 2(i2u. \'ALOR: O valor do CONTR.ATO fica mantido em RS 3.023.427.6(1 (três milliòes.

vinte e três mil. ijuairoeciilos e vinte c sele e sessenta centavos i. LlCrr.AÇ.ÂOiCONCORRÊNCIA N '
2.I4.UU1/20I7. FUNnAMENTACÃ.O:LEl FEDERAL N" ií.666 93. e suiu alterações. SIGNATÃ-
RIOS; Geraldo Nobre (ravalc.iiiti e Jo.sê Sérgio Borges dc Figueiredo. DAT.AIJE ASSINATURA: 01
dc de/embro de 20211.

GERALDO NOBRE CAA ALCANTI

SEt RETARK) de SFIRMÇOS URBANOS E MEIO .VMBIE.NTE

Prefeitura Municipal |
de Bayeux

LICITAÇÕES

PRF.r EITURA MUMCÍPAl, DF. BAYEUX

{O.MIKS.ÀÜ PKR.MANFLNTE DFl LICITAÇÃO

TER.MO DF.ADJUDICACAO
PRF:GÃ0 LLETRÔMCO SRPN- 0(II)2S'202(I - FMS-P.MBE.V
pro<;es.so adminlsirativo n» 01)109/2020-FMS-PíMHEX

10 PregiwiroOticial da Prtlciiuni Municipal dc B.avciiv, Estado da Paraíba, no iisi>d:i.sairibuiçàes,<ih«cr-
'vadas as disposições da Lei Federal n' 10.520 2W2, e subsidiariamcnie a Lei Federal ii' 8.6bf>93, bem
eorao cm vonwn.meia com » 1'aiccei Juiidito. ADJlJDIC -\ i> preserile piotessu litiuiório que tem por

, objel» i. REGISTRO DE PRECUS. CONSIGNADO L-M ATA. PaR.\ EVEMTJM. C0NTR.\T.\Ç.ÀÜ (
' Dl;" l-MPKESA i;SPi;ri.\LlZ/VDA CM LOCAU-ÀO DC COUIPA.MCNTO PAR.\ RC.-MlZAC.-\0 DC
EX.-VMCS DE BIOOUIMIC.A. MEM.ATOLOGIA. I.MUNO-HORMÒNIO. URO.ANALISE E COAGU
LARÃO, COM mamjtení;".-\o preventiva, corretiva.for.vecimento de iulagentes.
INSTALAÇÃO Oi; SOFTWARE, GliRENCIAMEN TOE I<l;ALl7-.AC.ÃO DE E.\AMFS DF ANÁLISES
) clínicas. PARA.SI IPRIRAS NECESSIDADES DASECRETARIADE SAÚDE DOMl'NIfÍPlO DE
BAMiU.VPO. cm Tasorda empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. CNPJ:

.04.bM,,:./vl/t)Wll-t'iú. gaiihiidiira do Lute Único. H» valor global de R5 l.DXÜ.ÜdU.üd (UM MILHÃO
/EOITENTUMIl REAIS).

Bajviix - PB. OI de De/einbrn de 2020. /
EM.ANOFJ. DA SIL3A ALVE.S

Presidente CPI. Prcgoeiro

PREFEITURA .MUMCIPAI. DE BAVEUX

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEAD.IUDICACÃ<)
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00022 202Ü- FMS-PMBEX

PROCF,S.SO ADMINISTRATIVO N» 00098/2020 - FM.S-PMBEX

O Preguciru Olieial da Prefeitiua Municipal de Bayeux. Csl.ado da Paraíba, iw us» ilas atribuições, iibser-
vadas a.s dispusiçôci da Lei Federal iT il)..s2() 2l)l)2. c subsidiariamenlc a Lei Federal n'° 8,6()(>'93. bem
com» cm eonsvinànci.! com o Paieeci Jurídico, ADJUDICA » picícnlc pioecss» Iiciiaiório que tem por
objeto o REGISTRO DE PRE(,T)S CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCGNTR.AI ACÁO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DC GERADOR. PARA ATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DC .SAÚDE DE BA3-FU.K-PD. em favor da empresa FSL
PRUDUÇíTES E E5'ENTÜS EIRELI. CNP.l: 52.247.<>59 (illl)l-33. euitlwduni d» único item. qiiid scia.
OI. pelo valor global de RS 121.9<ni,ti2 [CENTO E VINTE E LTvf MIL E NOVECENTOS E NOVENTõ
E NOVE RE.MS 1: NOVENTA E DOIS CENTA\"OS>.

Bayeux - PB. 01 dc Oe/emhrn de 2020.
E>L\NOEI. DA SILVA AI.VE.S

Presidente CPL Pregoeiro

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAVEUX

SECRE T.VRIA DE SAÚDE
GARINFI TE DOSECRKT.XRIO

TER.V10 DE IIOMOI.OG.SÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"on022'702l)- FMS-PMBEX
PROCESSO Al).Ml.MSTR.VnVO N" 00(198/202(1 - I .MS-P.MHEX

C»m bitite nas mf.iiinaeócs eoiiNlantc.-- ni« referido Preg.iü e em Liimprimenio .ui> leimo.s lii» artigo
43. inciso VI, da Lei n' 93 c alterações poíteriorc>. aculliu parecer d.i Procuraduria .luridíea

e HOMOLOGO o presente proccsao Iteilalõrlo que tem p(jr objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM VTA. PARA EVENTUAL ÇüNTR.\TAÇ.-AO DE EMPRESA ESPEUIAI.IZ A-
DA em lOCAÇÃO DF- GERADOR. CaRA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARI A
Ml •NKTP.AL DL SAllDL DL H.AVEUX-PB. em favor da empresa LSL PRODUÇ()ES E HVKNTOS
EiRHLl. CNPJ. 32.247.i'>59'(JüOJ-.33. ganhadora do único item. quiil seja; (Jl. pelo valor global de
RS 121.999.92 ({"HNTO E VINTE E UM MIL E NOVECENTOS H NOVENTA E NOVF. REAIS E
NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Com base no An. 4". Inci.so X.\íl. da Lei n' Ií).52()-2hí)2. cm eonscquéncia. fica convocado o ndjudica-
líirio para a>sin.iiura da Ata de Registro dc Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, no- termos



m

PÁGINA 5 - DIÁRIO OPICIAL DB BAYBUX - EDIÇÃO EXTRA - 01 DE DEZEMBRO DE 2020
liem 57; referente áuroanàiise

Tir.ireagenlepara urasnálise
com osseguinies parâmeiros:
glicose, bilirrubma, celona,
ph, densidade, sangue,
nilriio, proteína, ácido
astórbico, leucócnos,
urobihnoaánlo,

Item 58 a 66: outros/diversos

Anti-a monoclonal (teste o/
determinação abo)

Anil-b monoclonal (leste p/
determinação abo)

4.800

Anti-d monoclonal (teste
p/determInácio abo)
Determinação de aco/also
(anllestreptollsla-o)
Determinação de (ator
reumatóide (fr)
Toste vdrl/íidlislnlo

treponémieo)
Troponina (por
imunocromatoeraria)

Teste proteína c reativa (per)
- late* ag Indireta
Teste sangue oculto
Hmunocromatografia)

4.8D0

600

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

BLOCON

UNIDADE

UNIDADE

RS 8.600,00

RS 864,00

RS 864.00

RS 1.824,00

RS 240,00

RS 228.00

RS 864,00

RS 11.880,00

R$1.682,00

RS 1.003,00

RS li.080.000.00

(UM MILHÃO 6 OITENTA MIL REAIS)

Bayeux - PB, 01 de Dezembro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÀO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO
N"fl()niX5/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE BIOQUÍMIC.A. HEMATOLOGIA. IMUNO-
MORMÓNIO. UROANALISE F, COAGULAÇÀO.
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA.
FORNECIMENTO DE REAGENTES. INSTALAÇAO
DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES
CLINICAS. P.\RA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"
00027/2020 - FMS - PMBEX PROCESSO
ADMINISTRATIVO N= 00109/2020 - FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 2390.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
2 151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS:
10.302.3025 2Ifi7 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
SAÚDE AMBULATORÍAL E HOSPITALAR DE
MÉDIAEALTACOMPLEXID.YDE
VIGÊNCIA: DEOl DE DEZEMBRO DE 2020AOI DE
DEZEMBRODE202L

CONTRATANTE: SECRETARIA MLrNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N°
08.924.581/0004-02

CONTRATADO: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO
HUMANO LTDA.CNPJ:04,666.364/000l-66

VALOR ESTIMADO: RS l .080.000,00 (UM MILHÃO E
OITENTAMIL REAIS)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 0ÜÜ25/2O2Ü - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00109/2020- FMS-PMBEX

O Preçoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da

Paraíba, no uso da.s atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n 10.520/2002. c

subsidiariaincmc a Lei Federal ii" 8.666/93. bem como cm consonância com o Parecer

Jitridico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeio o REGISTRO DE

PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA. HEMATOLOGIA. IMUNQ-

HORMÒNtO. UROANALISE E COAGULAÇÀO. COM MANUTENÇÃO
PRFA^TNTIVA. CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES. INSTALAÇÃO
DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES
CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. cm favor da empresa CDH - CENTRO DE

DIAGNOSTICO HUM.-^NO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66. ganhadora do Lote

Único, pelo valor global dc RS 1.080.000.00 (UM MILHÃO E01TENTA MILREAIS).

Bayeux - PB. OI dc Dezembro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente CPL/PrcgociTO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA
TERMO DE HOMOLOG.AÇÀO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00025/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00109/2020 - FMS-
PMBEX

Cora base nas infonnaçôes consiamcs no referido
Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI. da Lei
n° 8,666/93 c alterações po.sleriorcs, acolho parecer da Procuradoria
Jurídica c HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM .^TA.
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA.
HEMATOLOGIA. IMUNO-HORMÒNIO. UROANALISE E
COAGULAÇÀO. COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA.
CORRETIVA. FORNECIMENTO DE REAGENTES.
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLINICAS. PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, cm favor da empresa CDH ■
CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. CNPJ:
04,666.364/0001-66. ganhadora do Lote Único, pelo valor global de
RS 1.080.000.00(UM MILHÃO EOITENTA MILREAIS).

Com base no Art. 4°. Inciso XXII. cia Lei lU
10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjuüicatário para
assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente Instrumento
Contratual, nos termos do art. 64. capui, da Lei n". 8.666/93, sob pena
dc decair o direito ã conivalaçào sem prejuízo das sanções previstas
noan.81 desta lei.

Bayeax - PB, 01 de Dezembro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPALDE .SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CPL - Comissão
permanente de Licitarão

BAVeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

NS 00025/2020 - FMS - PMBEX

HOMOLOGAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO

DIÃRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



C0VZ39<0 MUNKirU

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00025/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00109/2020 - FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento

aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho
parecer da Procuradoria Jurídica e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÃO, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE
SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em
favor da empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ:

04.666.364/0001-66, ganhadora do Lote Único, pelo valor global de R$ 1.080.000,00 (UM
MILHÃO E OITENTA MIL REAIS).

Com base no Art. 42, Inciso XXII, da Lei n" 10.520/2002, em conseqüência, fica

convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conseqüente

Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n^. 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 01 de Dezembro de 2020.

BRUNO V\^DERLEY RAMOS MONTEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de I



Diário OfIdai João Pessoa- Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020
21

iin. M. CHIHII. da Ló 11". H.f.6ív93.1.0I) pena dt decair» direiio a coniralaçã» larm invjui/o das .saiii,'Pes
ivisias 11.1 an. SI dcsia lei. de 2020.

BIUINO W:\NDER1.EY K.\MOS MONTEIRO
SEORtT.ilOO MUMCIIVU.DE SAÚüE

FUNDO .MIIMC1P.VL DE SAÚDE

rREKEITl^RA MUNICIPAL DE B.WEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

c;abine'IK d.vsecretaria

TER.MO DE UO.MOLOC.VC.ÂO
PREC Ãü ELETRÔNICO SRP N" UI)025/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMIMSTR.ATINO N" ÜÜ109/2(120 - FMS-PMBEX

,1,1 base nas iiudrniagòcs con.suintcs nu .ctcridu Pregão e cm cuniprinietilo i.os termos do a.tigu 43.
•Ko VI. Al Lei n ̂ X.C.fif.. 93 e :.l temçiie^ posuriorcs. acollio parecer da '.■'.9^!^
3G0 o presciiic proeesso lictiatório n\ic icm por objetoo RCGiS 1 RO DE
^ MA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO UE EMPRESA ESPECIALIZADA EM |-OC.AÇAÜ
F equipamento para REAIJZAÇ.ÃO de EXAMES DE BIOQUnMIC.A.JIEM.MOLÜ^
1UN0-HÜR.\IÜM0. URÜ.AN.ALISE E C-0AGULAÇ.\0. COM MANU 1 J
DRREirV.A. FOICNECIMHNTO DE REAGENTES. INSTAL.-\Ç.\0 DE ç"
ENTO E RI:aLIZ.AÇÀO DE EXAMES DE ANALISES CI.rNlCAS, PARA SUPRIR AS NECES-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICIPIO DE BAYEUX-PO. eni Uvorda empresa
01! - Cí^MRO DE DIAGNOSTICO HUMANO l.TDA, CNPJ: (W.6f>6,.>64,'fl0ni-66. gaiiliadorn do
mc LinicÓ. pelo valor global de RS l.OXO.OOO.niMUM MILHÃO E OITENTA MIL RE.AISl.
um base no,\n. -I". Ineis.. XXIl. da Lei 11= 1 U.32Ü 2002. em e-oiiseciuèiK.iu tiea com ocadoo adjudicatano pam;siiiauirada-\uuleRegisliodcPreço>e()CCi.staiiwiiaHiisinimentoroinrdU.al,nos(ennosdorut.M.caput.d.i
ein" <oi>penadedi.-cairodirciloàcoiilrolação5cinprcuiiwda-ssaiivix-spre\ibta.Mio.irl. XI desmlu.Bavcux - PB. (11 de DcA.-iiibra dc 2020.

BRUNO VVANDERI.EY RAMOS MONTEIRO
SECitETÁIUO .MUMCIP.ALDE SAÚDE

FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
SECRETARIA DA SaÚDE:

GABINETE DO SECRETÃRIO

nXTR.\TO D\ \TA DF. RF.GISTRO DE PREÇOS N" 00051, 2(12(1 - FMS-PMBEX
, sr.CRJTARlA MUNICIPAL DE SAÚJDE DA PREFEI-njRA MUNTCIPAl.DEBAYEUX - PB. atreves
iita) "csiotuidcsla cdilidade. dc aeoido eiim a.< ali iluiiedcs que Uicf foram conferidas, cm conieiuiabdc
om ü-fesultado do PILEG.ÀO Ei.ETRÒ.MCO SRP S" 001)22/2020- FMS -•FSSn.\DMl\lSTRAnVON"000Qf.'2n20- FMS-PMBrX.qucobjcuvaoREC.lSTROnni RL(.OS
•ONSÍGnÃWFM.AT.V |>ARAE\ ENTUAlA^ONTR.\TAC.ÃODlUiMPRESAESPEClALlZAaA EM
.OCAC.ÃO DF GERADOR. PAR.\ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
)1- SAÜni: DE U.-\YEUX-PB. publica o extraio da .\TA DE REGISTRO DE PREÇOS, sciido cjoc o
■r.izo de \ nlid.xde e de mii ano eoiilado da data da iissinnmni da mesma e deste e.xtralo. leudo soa cncãcm
lra\ és da piiblieas-ão em imprensa oficial coutbmie fomoecilor. ilens. marease s alore.s abaixo relacionados.
TIPRESA: ESI- PRODUÇ ÕES E EVENTOS EIRELI. CNPJ: 322í47.b59'0II0J-3.3
•'nDKRFÇO; M. PRESIDENTE EPITÁClO PESSO.A, 475, SALA 210Vo-S ESTADOS..IOÀOPESSO.\-PB, CEP: 5«.030-001.E-.MAIL:i;SL.E\'ENTO.S;ít1IOTiMAiL.
■•OM. TEÍ,.t (83) 99985-6550
ITGÊNCIA: 01 DE DEZEMBRO DE 202(1 ATE 01 DF. DEZEMBRO DE 2021

nKM DESTRICio

<icx«a"Ji p..Tt\i.x\waavA hskv*
."kSinm L.Mni< x
'S-XIVJ''!/ ox>.
. CIA :xocr aitovjiTIco dc nNS.\o £
tl^ruVíK". I.v

■EA.uVIKV.lLi.UX.eiSULVeílA
^P!i-.s-ii rinoíi ni vi RÁohXi iB r»iixr-i»tWi
~'| tji.i rjadiV:. fsiiHi 1 ii' ime- ríi i

• «ali 1 rV»' I >' a: 11A "Aix EX Pt
iStiLAMrMo.ífevn'!".

>i"\rii:M i=C KUII>in':..Iiu">
•" Ml-tnfiS.

.(.mxF ar niMPiium IolM'ft«ea
TBlf/.íKAlJ^l V<I£T> • .XfJtROí,
• .vrEKIAI*).
- iLfAiLAUOj! 41.'lOVVlIiCnUl I.LNnWU
..kllyl.l V' I1-
•^líTI V'. np PBin PeiüIB.IMKlCI.im»-

SíiBRí 1'JRSEME,
'• A3f .■.UESll-.VStl.r 1) AM.VS 1)2 VO

MIMVIIS. VI IlUA liVl AILKU.4 «

Oi»P=vTPi*ie'ui^je''"'Oo'' vrvnii
«.'CJ OXCA-Wi afVElAO MD-Jl E»! BOM
SSI/.IKJ itf I UNSESVMÃO. SEM EMESrUS
LUlNI«»OVS

lisnwll' IVIMVK Í1*AIII,<1>I
-Ku-tvtor wvAPi PI», ipuips-iusor
•n.>.iaAxe.\sxioiooíWLAtEuiieAi,Áo.
. > UTi A l SIAl K1KA.X EM L-JCAL

MrBCA.'
F.vaRICAWTC

III ' 11.MI, SI Kll

VAtORTWT.Vt.
MWS«£

VVI.Otl
TOTAL
ANUAL

VIUI.W MWM
tllXVA

Af.NTllt 4LMt i.'M,Vlt6NOVaE;'IHi'>.Et-OV£C.|A£MALILEA;>EM>4 EUTaE WM EwrAMlM

Baveux - PB. (11 dc Dezembro de 2020.
BRUNO \V\NDEULEV RAMOS MONTEIRO

SECIUÚT.ÁUIO MUSICIPALDE SAÚDE
FUNDO .MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEIT UÍLV MUNICIPAL DE BAVELIX
SECRF-TARIA MUNICIPAL UE SAliQE

GABINET E DASECRETARIA

EXT RAT O DA AT A DE REGIST RO DE PREÇO.S N° OÜOSÜ 2020 - FMS-PMBEX
•\ SECRET-XRl\ MUNICIP.XL DF. SAÜDE DA PRFFEITLTUX ML'NKIP.^L DF. B.^^iELX - PB.
álvàvés doía) eesioría) desia edilidude. de acordo eom as .xlribiiiçíiesSlífonmdide com o rosuludo dn PREGÃO ELETRÔNICO SRP N- 0(1025/2020 - FMS - PMBEX.
rceitio pelo PROCESSO AD.MINISTRATI VO N" 001(19.. 2020 - FMS - l'MHEX. qtieobjeiiv
TKO Dl- PRFCOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRAFAÇÃO DL FMI Ri-SAESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA RLALIZAÇÃO DE EXA^
HlOOUiVIlCA HFMATOLOUIA.IMUNO-MÜRMÒNIO.UROANM ISEECOAOüLAÇAO.ÇíJMSn-ENCÃOPREVEFrriVA.imRETrVA.FORFn^CIN
DE?irrSlírcSRTrsT.T ANILT^ E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES CLINICAS.
P-\RA SUPRIR AS NECESSlü.ADES DA SECRETARIA DE SALUE DOMirNICIPIO Dh B_AÃ l.L -
X-PB iniblica o exiraio <{a .ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ieiido que o prazo de validade e tic um
ano eoniadu lU dam ib assinaiuta da mciraa o dculc cxirato. lendo sua cficaeia aüaves ib publicação em
impicnsa oficial conlüime lomocedor. itens, marcas e valores '""'7,'" ,,, ,, ,,nnni r.f.
EMPRESA- CDII -CENT RO DE DIAGNOSTICO Hl 3LVN0 LI DA. CMM: 04.666.364/(1001-66ENSECÕ:.i.X..\VIERDASILVEIRA..r 1152. BAIRRO LAG()ANÜ3A.NATAL-RN.CKP
49.1175.4511,TXL.: (84) 3206-5702
VIGÊNCIA: 01 DE DEZEMBRO DE 2020 ATE III DE DEZEMBRO DE 2Ü2I

OESCWÇArVESFEClflC.^CM

q\w> 40timuiU4iJviV<i

1.

HWiulinICJ (i/ÃH

Ít*l.TV I LkPi c*" i 1 cJ ísT
fMia i)r:rxir.x> Jíffiicntrwu. u" m'ii|iiíirf

»x«n kík

ilt ««Je £«'eL'a.wll"Ui d
«3'2st4»Cv«4VlàAVlk*tJ IjYijiail JUIOIIUUU

W '*.>«'«-«) ás • kiiT 1(1 II.-» Jr i'j
•U lsuN«u>«)r<>i ftc*í<-j:c«sUmoauBi'u<«lv*
Cs^ipAAffltA (.uiUUa twwiur
•iIM.nV* X- »-HW.fS.«.-«â. CM*€Í-MUIUíi^ IiUilil
K • r^MaÇvkli • 1" f* rpJ(i < i ^IÍÍ|SL I J**'-' *•

,',*«) C & Çnrtíp*.

,\b evi(r...arn(ui<- br>i(jirii4l. .Scuiuc^-b^uj
fn a^.:ek ujc» ̂  3 3£ 04» r *iitic icfiSA* {«ti*
(«liw&o íA» àe hoíiiTmnfi íiriiRi'»»»
lAí:iril éf niKn • mir {H wpf
;••*)) fiiilQOÍ>JííeD*''""viP»n iiTP II AtfniT»rj
O i) o<.'CjHilwj(» 1A upj V u«h1ai«u 4*

" u.-pa.ítiuaiio.ínifOv*

vSíin^nr:
DS

Itrcwiolosto I ÇT' ^ Uj/*íi\»
-  cvfbí^AAVWihNlUlUuJllÜe
fi G»ff» CID ra b n ITW

<>c 4.* Íiíi' r*]».'»i»>Sr*. hft
.iruvfliafan rfl(ti|iiTi> WJ'W

{(luliASo ifi-J I/CVJ«' LH oix.okTwai*. Aviy iv4 J ti
CVH fO XfK->, .i;! dia: Jj luaiW** fijvv'4l.3i
6<ll5j»PV.rl.7 4C
• Afi* ( 4* IJivn» ía c<iu ipai iWa ;wrr I
R(.tV*»ii*v*í» «ivtfca V

*flid4%kd««( < * «mp*^

dístrJ IrXTní* »-íft'<^Uc y<KO<UrtKT.ii;
lal).I.•JtAM3L.^t^n^íU4a'CTi fAii«.vci iui>o* a
tÈt-y" 5 LflMlhí* 4u»tcivnte« nwa «.-íIJtíCí»

np-hil At 3.?»/í

a «241^ ui>ai«Ml2 .«Ktl «iftuJikV Jl OnT

VA roo
MENia

ItnrniÃQlM • itiiOBAinipd
.k Iu^-l4» > • t-*rT««A< »•< •«. rn ar^AisM - i
(k y» cií<i*rt7i<^i« à\Aio'n.,»r^\c^

^ *i>4.TJOi'Buo«wàu'M
rtí?t**íaA'l:imiiuxre4'Ji .-roía^o^iUqr h
j«wj«iT,çío. iruTtri?3 cu rwi»liTmç4d' Viu
lnípço(1^*<»^v»5^^H.^ KipMiiv paraci Uao J.'
li/ tf irffWUKpoJiUv^inu 1.111'«Nít. <
J« r^iv^e p.v» r»*|i«6k. wtttixi/r a aw*.
* fkNT*Ljde I tf i .t I SCi ini«9>3u>4k «4n<e«irirn«>

KaiHwwi ^iuJ6J>ií»iíTx4r>' iVfnnJiTCutPpt w
tdlrku-* mnAMr». UW^Aíâ'
. «ifSvi r4*< I 'Ui >• «.v4itul<i.
il J/ (li H iV ( e ultlniçii" "ui u«ÍTi 11

< '«ÍR** í.*
Vs1«li pv «I.- 2« J»4« l«d« f«i« <3«Mr4n

mlLpMlA» Cl» eni Ai>J(4 O
«LM.rasxBUf. Ic. o >«( j;i«ljurj» <l < . (ímíucu
Jr^cr'. («jiuvr; xrít>rtM sV ^•<;rncunieeiu
VJ-T.MOí Ã c-i»i"(safliííwiin»iitaij"."f"í.*»tdi»f
.'•VII i vdf tcT t nc^s

4u»Ma»^««seaiiaI lU biiyotM

-  kv4,-L»*kul c^ijrtHWUrf»
<16 »fi U n»ff►Vv «Ckli •, iWU ')• iii'4*4«* «L- fjX
iiC.-iiinLI.f .s f;irB.?ib»«niiSa( ^ Ç*>a
imL»*ú6..kd3ie$íaa*u

Rur. ^ ili» «ipiiyi«mfeN i. -V atbt nu «1* • ecu t jiwn
«uTc^ w vjr-jü «.rj^UiJ» MheicnJtvii':»
JrHtiijif».-* i-í-eíii^yliíJciniliiuiionWkMjI <-•
(1 •) ijKh b • jcui' cnniüJu «• "v. e iImIc ',t mi

«e*Ji



PÁGINA 5 - DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - EDICÁO EXTRA - 01 DE DEZEMBRO DE 2020

Item 57: referente h ufoaníhse

Tlrereagentepara uroansllse
com Biseguintes parâmetros:
glicose, blllirubina. cetona,
ph, densidade, sangue,
nltrito, proteffla. âdda
ascórbico, leucócitos.
ufobilinogènlo.

UNIDADE

Item 58 a 66: outros/dtvertos

Antl-a monoclonal (teste p/
determinação abo|

Afili-b monoclonal (teste p/
determinação abol
AntI-d monoclonal (teste
p/determinação aboj
Determinação de aeo/alsta
[anliestreptollsia-a)
Determinação de fator

reumatóide (frl
Teste vdri/sifllls (não

treponèmieol
Troponlna (por
imunocromaiografia)

Teste proteína c reativa (per)
-late» ag indireta
Teste sangue oculto
timunocromatografia)

4.800

Slócon

UNIDADE

UNIDADE

EBRAM

E8RAM

ESRAM

LABORCUN

8IOCON

R$3.600,00

R$864.00

RS 864,00

R$1.8J4.00

RS 240.00

VAIOR TOTAL

RS 228.00

RS 11.330,00

RS 1.632.00

RS 1.008,00

RS i.oao.ooo.oo

(UM MILHÃO E OITENTA MIL REAIS]

Bayeux - PB, 01 de De2embro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO
N" 000185/2020 - FMS -PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE
FOUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE BIOQUÍMICA. HEM.ATGLOGIA. IMUNO-
HORMÒNIO. URO.ANALISE E COAGULAÇ.AO.
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA. CORRETIVA.
FORNECIMENTO DE REAGENTES. INSTALAÇAO
DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO E
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES
CLÍNICAS. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DOMUNICIPIO DE
BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00025/2020 - FMS - PMBEX PROCESSO
ADMINISTRATIVO N'00109/2020-FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
f 151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;
10.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
SAÚDE AMBULATORiAL E HOSPITALAR DE
MÉD1AEALTAC0MPI..EXID.AÜE
VIGÊNCIA: DHOI DE DEZEMBRO DE 2020 A 01 DE
DEZHMBRODE2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX - CNPJ N"
08.924.581'0004-02

CONTRATADO: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO
HUMANO LTD A. CNPJ: 04,666.364/0001-66
VALOR ESTIMADO: RS l .080.000.00 (UM MILHÃO E
OITENTAMILREAIS)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 00025,'2020-FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00109/2020 - FMS-PMBEX

O Prcgociro Oficial da Prefeitura Municipal dc Bayeux. Estado da
Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal n" 10.520/2002. c
siibsidiariamcnie a Lei Federal n" 8.666/93. bcni como cm consonância com o Parecer

Jurídico, ADJUDICAo presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÀO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA. HEMATOLOGIA. IMUNO-
HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÀO. COM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA. CORRETIVA. FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO
DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES
CLÍNICAS. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DOMUNICIPIO DE BAYEUX-PB. cm favor da ctnprcsa CDH - CENTRO DE
DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. CNPJ: 04.666.364/0001-66. ganhadora do Lote
Único. pdovalorglobíUdcRSl.D80.000.00(UM MILHÃO EOITENTAMILREAIS).

Bayeux - PB. 01 de Dezembro dc 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presideme CPL/Prcgociro

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

' PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00025/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00109/2020-FMS-
PMBEX

Com base nas iníbrmaçòes constantes no referido/
Pregüo e em cumprimento aos tcmios do artigo 43. inciso VI. da Leí

in° 8.666/93 c alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria^
Jurídica c HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por

'obício o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATAJ
PAR.A. EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA\
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA
REAI IZAÇÃO DE EXAMES DE BIOQUÍMICA,
HEMATOI OGIA IMUNO-HORMÒNIO. UROANALISE E
COAGULAÇÃO. COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA.
CORRETIVA. FORNECIMENTO DE REAGENTES.j

1 INSTALAÇÃO DE SOFTWARE. GERENCIAMENTO
' REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLINIC.AS. PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDEj
\DOMUN1CÍP10 de BAYEUX-PB. em favor tia empresa CDH -
'centro DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA. CNPJ:
04.666,364/0001-66. ganhadora do Lote Único, pelo valor global dc
)RS 1.080.000.00(UM MILHÃO EOITENTAMILREAIS).

Com base no .^rt. 4". IncLso XXII. da Lei n ^
10.520/2002, etn conseqüência, fica convocado o adjudicatanopara
assinatura da Ala de Registro dc Preços e o conseqüente lnstrumento>
Contratual, nos tcntios do art. 64. caput. da Lei n". 8.666/93. sob pciu(
' dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstasN
no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 01 de Dezembro de 2020.

BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

FltMnO MUNICIPAL DE SAÚDE


